• • 	 /

Câmara Municipal de Ibitinga

MATHEUS VALENTI

ff/)~ Ck C 	 I I
P otocolo Geral 0000283/2017

_ goitah9raciowaic4
Data: 30/01/2017 Horário: 14:27

Legislativo - IND 98/2017

INDICAÇÃO

ASSUNTO: SOLICITA QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA PROVIDENCIE ROÇAMENTO DO MATO, CALÇAMENTO E COLOCAÇÃO
DE CAÇAMBA NA RUA PUREZA SIMÕES CALDAS, DEFRONTE AOS NÚMEROS 04, 06 E
19, NO BAIRRO TAQUARAL.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores estão reclamando que o local está virando depósito de lixos
que além do mau cheiro são lugares que juntam baratas, ratos e apropriado para a proliferação de
insetos e animais peçonhentos, os quais estão invadindo as residências, tirando a tranquilidade dos que
moram próximos ao local. A colocação da caçamba ajudará na limpeza e na resolução de parte deste
problema. O calçamento por sua vez, trará segurança aos pedestres que não precisarão transitar pelo
meio da rua correndo o risco de serem atropelados.

*Seguem fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de janeiro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 ge
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 i

a
de

	Page 1
	Page 2